[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗВАНИЯ ЮдиНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                        АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНа ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
25.11.2015                                                                                                        № 14
О внесение изменений и дополнений в решение Совета                                 депутатов  №133 от 30.12.2014 г. «О бюджете муниципального                    образования Юдинский сельсовет на 2015 год и на плановый                        период 2016-2017 годов»
             В соответствии с Федеральным законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», со  ст.5 Устава муниципального образования Юдинский сельсовет, руководствуясь ст.32 Положения о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании Юдинский сельсовет, Совет депутатов решил:
             1. Внести в решение  №133 от 30.12.2014г. «О бюджете муниципального образования Юдинский сельсовет  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения и дополнения:

               1.1. В приложении 1 к решению 133 от 30.12.2014года. «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» внести следующие изменения и дополнительно учесть:

	    Наименование
	Код бюджетной                      классификации
	                        2015 год

             Сумма         (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	                     +306,1

               1.2  В приложении 4 к решению 133 от 30.12.2014года. «Объем поступлений доходов по основным источникам» внести следующие изменения и дополнительно учесть:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

 доходов
	Сумма

2015г.

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	 182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	                  +136,5

	 182 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	+136,5

	Итого  доходов:
	+136,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	+136,5

               1.2. В приложении 5  к решению 133 от 30.12.2014 г. «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет  на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения и дополнительно учесть:

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	2014 год

Сумма(тыс.руб.)

	0100
	Общегосударственные вопросы
	181,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	8,1

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	173,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	                       100,0

	0503
	Благоустройство
	100,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	25,0

	0801
	Культура
	25,0

                  1.3. В приложении 6 к решению №133 от 30.12. 2014года «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» внести следующие изменения и дополнительно учесть:
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	181,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01

	02

	8,1

	Глава муниципального образования
	01
	02
	7701012

	8,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	7701012
	121
	8,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	173,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04

	132,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	7701002

	132,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	7701002
	121
	132,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	7701002
	242
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	7701002
	244
	25,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	100,0

	Благоустройство
	05
	03

	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	7700000

	100,0

	Уличное освещение
	05
	03
	7709082

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	7709082
	244
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	25,0

	Культура
	08
	01

	25,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	7700000

	25,0

	Дома культуры и другие учреждения культуры
	08
	01
	7707025

	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	7707025
	244
	25,0

        1.4. В приложение 6 к решению №133 от 30.12.2014года.  «Распределение  расходов местного бюджета  по ведомственной классификации  расходов  бюджетов Российской Федерации» внести следующие изменения и дополнительно учесть:

	Наименование показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	948
	01
	00

	181,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	948
	01

	02

	8,1

	Глава муниципального образования
	948
	01
	02
	7701012

	8,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	01
	02
	7701012
	121
	8,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	948
	01
	04

	173,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	948
	01
	04

	132,0

	Центральный аппарат
	948
	01
	04
	7701002

	132,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	01
	04
	7701002
	121
	132

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	948
	01
	04
	7701002
	242
	16,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	948
	01
	04
	7701002
	244
	25,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	948
	05

	100,0

	Благоустройство
	948
	05
	03

	100,0

	Благоустройство
	948
	05
	03
	7700000

	100,0

	Уличное освещение
	948
	05
	03
	7709082

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	948
	05
	03
	7709082
	244
	100,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	948
	08

	25,0

	Культура
	948
	08
	01

	25,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	948
	08
	01
	7700000

	25,0

	Дома культуры и другие учреждения культуры
	948
	08
	01
	7707025

	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	948
	08
	01
	7707025
	244
	25,0

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования
Глава сельсовета – председатель

Совета депутатов муниципального

образования Юдинский сельсовет                                                            А.И.Кийло